
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  148  DEL  08/03/2017

OGGETTO

RIMBORSO POLIZZA R.C.A. AUTOVEICOLO IN COMODATO FIAT PUNTO TARGATO 
EV418AL DI PROPRIETÀ FIEREMILIA SRL 



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 12/01/2017 è stata affidata ai dirigenti 
titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e  
sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino  all'approvazione  del  bilancio  di 
previsione 2017, le risorse finalizzate alle attività dell'ente nei limiti dell'art. 163, comma 3 
del D.Lgs. 267/2000;

Preso atto che con Decreto Legge 244/2016 il termine per l'approvazione del Bilancio di  
Previsione 2017 è stato rinviato al 31/03/2017;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio provvisorio;

Considerato che:
• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  865  del  16.12.2016  è  stato  approvato  un 

comodato d’uso a titolo gratuito tra Fieremilia srl e la Provincia di Reggio Emilia per 
l’utilizzo del veicolo Fiat Punto targato EV418AL;

• nel  suddetto  comodato,  all’art.  5  viene  precisato  che  tutte  le  spese  derivanti 
dall’utilizzo della suddetta autovettura sono completamente a carico della Provincia, 
precisando che il contratto di assicurazione RCA continuerà ad essere intestato alla 
parte comodante, la quale ci invierà i documenti quietanzati per essere rimborsati;

Visto che in data 23.02.2017 è pervenuta una richiesta di rimborso da parte di Fieremilia 
srl di Euro 346,00 per l’assicurazione RCA dell’autovettura Fiat Punto targata EV418AL;

Si ritiene pertanto opportuno assumere la spesa complessiva di Euro 346,00, al fine di 
provvedere,  al  rimborso  della  polizza  R.C.A.,   imputando  l'onere  sulla  Missione  10, 
Programma 5 codice del piano dei conti 1100401001 del Bilancio di Previsione 2017 in 
esercizio provvisorio ed al corrispondente Cap. 597 che verrà inserito nel PEG 2017, con 
esigibilità 2017;

Di dare atto che, ai sensi dell'articolo 163, comma 5 del D.Lgs. 267/2000, trattasi di spese 
non  suscettibili  di  pagamento  frazionato  in  dodicesimi  trattandosi  di  imposte  e  spese 
obbligatorie  da  contratto  e  che  l'impegno  è  assunto  nei  limiti  dei  corrispondenti 
stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio approvato;

Dato atto inoltre,  che il  Responsabile Unico del Procedimento,  ai  sensi  dell’art.  10 del 
D.Lgs.  n.163/2006,  è  la  dott.ssa  Donatella  Oliva,  responsabile  della  U.O.  Appalti  e 
Contratti; 

Atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

Determinazione N. 148 del 08/03/2017 
pag. 2/4



- di autorizzare, per le motivazioni e con le modalità esposte in premessa, la spesa di 
Euro 346,00 per poter  provvedere al  rimborso della polizza di  assicurazione R.C.A.  In 
premessa specificata;
 
- di imputare il predetto onere sulla Missione 10, Programma 5 codice del piano dei conti 
1100401001 del Bilancio di Previsione 2017 in esercizio provvisorio ed al corrispondente 
Cap. 597 che verrà inserito nel PEG 2017, con esigibilità 2017;

- di dare atto che, ai sensi dell'articolo 163, comma 5 del D.Lgs. 267/2000, trattasi di spese 
non  suscettibili  di  pagamento  frazionato  in  dodicesimi  trattandosi  di  imposte  e  spese 
obbligatorie  da  contratto  e  che  l'impegno  è  assunto  nei  limiti  dei  corrispondenti 
stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio approvato;

- di provvedere al successivo pagamento, a favore di Fieremilia srl  Corso Garibaldi 59 - 
42121 Reggio Emilia;

- di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento,  ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. 
n. 163/2006, è la dott.ssa Donatella Oliva, responsabile della U.O. Appalti e Contratti.

Determinazione N. 148 del 08/03/2017 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 08/03/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 148 del 08/03/2017 
pag. 4/4


